�电气安装手册�
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
SINUMERIK

SINUMERIK 808D PPU
MCP
编号 名称 订货号
PPU141.1，车削版 6FC5370-1AT00-0AA0（英文版）
6FC5370-1AT00-0CA0（中文版）
1)
PPU141.1，铣削版 6FC5370-1AM00-0AA0（英文版）
6FC5370-1AM00-0CA0（中文版）
 系统概述
电气安装手册
操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0 13
编号 名称 订货号
2) MCP 6FC5303-0AF35-0AA0 （英文版）
6FC5303-0AF35-0CA0 （中文版）
6FC5548-0BA00-1AF0（5 m）
6FC5548-0BA00-1AH0（7 m）
3) 连接 PPU141.1 和 CPM60.1 的设定
值电缆
6FC5548-0BA00-1BA0 (10 m)
6SL3210-5CC14-0UA0 (4 A)
6SL3210-5CC16-0UA0 (6 A)
6SL3210-5CC17-0UA0 (7 A)
4) SINAMICS V60 控制功率模块
（CPM60.1）
6SL3210-5CC21-0UA0 (10 A)
1FL5060-0AC21-0AA0（4 Nm、带键、
不带抱闸）
1FL5060-0AC21-0AG0（4 Nm、不带
键、不带抱闸）
1FL5062-0AC21-0AA0（6 Nm、带键、
不带抱闸）
1FL5062-0AC21-0AG0（6 Nm、不带
键、不带抱闸）
1FL5064-0AC21-0AA0（7.7 Nm、带
键、不带抱闸）
1FL5064-0AC21-0AG0（7.7 Nm、不带
键、不带抱闸）
1FL5066-0AC21-0AA0（10 Nm、带
键、不带抱闸）
1FL5066-0AC21-0AG0（10 Nm、不带
键、不带抱闸）
1FL5060-0AC21-0AB0（4 Nm、带键、
带抱闸）
1FL5060-0AC21-0AH0（4 Nm、不带
键、不带抱闸）
5) 1FL5 电机
1FL5062-0AC21-0AB0（6 Nm、带键、
带抱闸）
系统概述
 电气安装手册
14 操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0
编号 名称 订货号
1FL5062-0AC21-0AH0（6 Nm、不带
键、带抱闸）
1FL5064-0AC21-0AB0（7.7 Nm、带
键、带抱闸）
1FL5064-0AC21-0AH0（7.7 Nm、不带
键、带抱闸）
1FL5066-0AC21-0AB0（10 Nm、带
键、带抱闸）
1FL5066-0AC21-0AH0（10 Nm、不带
键、带抱闸）
6FC5548-0BA05-1AF0（5 m）
6FC5548-0BA05-1AH0 (7 m)
6) 连接 PPU141.1 和变频器或者伺服
主轴驱动器的设定值电缆
6FC5548-0BA05-1BA0 (10 m)
6FX6002-5LE00-1AF0 (5 m) 7) 动力电缆（非屏蔽）
6FX6002-5LE00-1BA0（10 m）
6FX6002-2BR00-1AF0 (5 m) 8) 抱闸电缆（非屏蔽）
6FX6002-2BR00-1BA0（10 m）
6FX6002-2LE00-1AF0 (5 m) 9) 编码器电缆（屏蔽）
6FX6002-2LE00-1BA0 (10 m)
10) 变频器或者伺服主轴驱动器 西门子生产或者第三方供应商
 系统概述
电气安装手册
操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0 15

滤波器
如果驱动系统需要通过 CE 认证（辐射放射或者传导发射），则需要安装一个电源滤波器
（额定电流： 16 A；保护等级： IP20）。 西门子推荐的滤波器订货号为 6SN1111-
0AA01-1BA1。
 说明
断路器
您可以安装一个主电源线性断路器（额定电流： 7 A 或者 10 A 的驱动器为 15 A，4 A 或
者 6 A 的驱动器为 10 A；额定电压： 250 V AC）来对驱动系统进行保护。
如前所述，SINUMERIK 808D 可以控制三个进给轴（X 轴、Y 轴以及 Z 轴）。 为此，您
需要将数控系统通过三个脉冲驱动接口（X51： X 轴、X52： Y 轴、X53： Z 轴）分别与
三台 SINAMICS V60 驱动器相连。
 接线
 3.3 连接 PPU 上的接口
电气安装手册
操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0 37
SINUMERIK 808D（以 X51： X 轴为例）与 SINAMICS V60 驱动器之间的连接图如下所
示。 您可以按照同样的方式连接 X52（Y 轴） 和 X53（Z 轴）。
SINUMERIK 808D
            PPU
SINAMICS V60
所连接的电机为西门子 1FL5 伺服电机。
有关 SINAMICS V60 以及 1FL5 电机的详细信息，参见 SINUMERIK 808D 机械安装手
册，SINAMICS V60 简明操作手册或者 1FL5 电机简易说明书。
参见
模拟量主轴接口 - X54 (页 38)
接线
3.3 连接 PPU 上的接口
 电气安装手册
38 操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0
3.3.7 模拟量主轴接口 - X54
接口 X54 用于将数控系统与变频器或者伺服主轴驱动器连接。
类型 9 针、Sub-D、母头
电缆 最大长度： 10m
表格 3- 10 接口 X54（SPINDLE）的针脚分配
图示 针脚 信号 注释
1 AO 模拟量电压
2 - 未分配
3 - 未分配
4 - 未分配
5 SE1 模拟量驱动使能（触点： 无电势常开触点）
6 SE2 模拟量驱动使能（触点： 无电势常开触点）
7 - 未分配
8 - 未分配
9 AGND 接地
 接线
 3.3 连接 PPU 上的接口
电气安装手册
操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0 39
接线
AI
GND
X54
X60
X21
SINUMERIK 808D
            PPU
COM
DI1
DI2
图 3-3 变频器或者伺服主轴驱动器接线（单极）
变频器或者伺服主轴驱
动器
4
6
10
11
12
13
14
15
接线
3.3 连接 PPU 上的接口
 电气安装手册

某个接地的金属物品。仅可以使用已接地的测量和测试仪器。
附录
A.2 订货号
 电气安装手册
54 操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0
A.2 订货号
产品 订货号
硬件
PPU141.1，车削版 6FC5370-1AT00-0AA0（英文版）
6FC5370-1AT00-0CA0（中文版）
PPU141.1，铣削版 6FC5370-1AM00-0AA0（英文版）
6FC5370-1AM00-0CA0（中文版）
MCP 6FC5303-0AF35-0AA0（英文版）
6FC5303-0AF35-0CA0（中文版）
附件
5 m 6FC5548-0BA00-1AF0
7 m 6FC5548-0BA00-1AH0
连接 PPU141.1 和 CPM60.1 的设定值电缆
10 m 6FC5548-0BA00-1BA0
5 m 6FC5548-0BA05-1AF0
7 m 6FC5548-0BA05-1AH0
连接 PPU141.1 和变频器或者伺服主轴驱动
器的设定值电缆
10 m 6FC5548-0BA05-1BA0
备件
电池 6FC5247-0AA18-0AA0
选件
MM+ （车削） 6FC5800-0AP07-0YB0
附加轴（车削） 6FC5800-0AK70-0YB0
软件
工具箱 6FC5811-0CY00-0YA8
英文 6FC5397-2EP10-0BA0 操作说明
中文 6FC5397-2EP10-0RA0
英文 6FC5398-6DP10-0BA0 诊断手册
中文 6FC5398-6DP10-0RA0
英文 6FC5397-4EP10-0BA0 调试手册
中文 6FC5397-4EP10-0RA0
英文 6FC5398-5DP10-0BA0
中文 6FC5398-5DP10-0RA0
俄语 6FC5398-5DP10-0PA0
编程和操作手册（车
削）
葡萄牙语 6FC5398-5DP10-0KA0
 附录
 A.3 FAQ
电气安装手册
操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0 55
产品 订货号
英文 6FC5398-4DP10-0BA0
中文 6FC5398-4DP10-0RA0
俄语 6FC5398-4DP10-0PA0
编程和操作手册（铣
削）
葡萄牙语 6FC5398-4DP10-0KA0
英文 6FC5398-3DP10-0BA0
文档
Manual Machine Plus
（车削） 中文 6FC5398-3DP10-0RA0
A.3 FAQ
FAQ1 数字量输出接口无输出
解答  检查您是否连接了直流 24V 电源。
 检查 PLC 信号
FAQ2 黑屏
解答  检查直流 24V 电源连接是否正确。
 检查电池插入是否正确。
 检查 CF 卡是否松动。
附录
A.3 FAQ
 电气安装手册
56 操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0
电气安装手册
操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0 57
索引
六划
安全注意事项, 7
七划
系统概述, 11
九划
面板控制单元（MCP）上的接口概览, 18
面板控制单元（PPU）上的接口概览, 17
十一划
接口
X1（电源接口）, 43
X10 （手轮输入）, 33
X10（NC）, 47
X100, 21
X101, 22
X102, 23
X2 （RS232）, 42
X200, 24
X201, 25
X21, 26
X30（MCP）, 44
X301, 28
X302, 29
X60（SP ENCODER）, 41
电池接口, 45
接口 X54（SPINDLE）的针脚分配, 38
接线
连接 RS232 接口, 43
索引
 电气安装手册
58 操作说明, 12/2012, 6FC5397-2EP10-0RA0